Adapun karya-karya yang dihasilkan Muhammad Quthb sebagai berikut (Saifullah, 2007: 8); 1) *Dirasatu Fie al-Nafsi al-Bashariyah, Dar as-Syuruq*, Mesir. 2) *Al-Insan Baina al-Maddiyah wa al-Islam, Dar as-Syuruq*, Mesir. 3) *Ma'rakah Taqalid, Dar as-Syuruq*, Mesir (1404 H/1984 M). 4) *Fie al-Nafsi wa al-Mujtama', Dar as-Syuruq*, Beirut (1393 H). 5) *Hal Nahnu Muslimun, Dar as-Syuruq*, Mesir. 6) *Manhaj at-Tarbiyah al-Islamiyah*, dua jilid, *Dar as-Syuruq*, Mesir (1414 H/1993 M). 7) *Qubusat Min al-Rasul, Dar as-Syuruq*, Mesir. 8) *The Role of Religion in Education*, makalah yang dipresentasikan ketika konferensi dunia pertama mengenai pendidikan Islam, Makkah 1997 M. 9) *Jahiliyah al-Qarni al-I'syrina, Dar as-Syuruq*, Beirut (1403 H/1983 M) dan lain sebagainya.

B. Corak Pemikiran Pendidikan Muhammad Abduh dan Muhammad Quthb

Sebelum peneliti menjelaskan corak pemikiran pendidikan Muhammad Abduh dan Muhammad Quthb, peneliti sajikan terlebih dahulu rangkuman corak pemikiran pendidikan kedua tokoh dalam bentuk tabel agar lebih ringkas dan lebih mudah dalam memahami.